f Deus est autem
a.ordinant duos p
cedend modos.
g Unum ad occidens
dus, magis culpabili
les per viam iusticie.
h Et rurum ad ruinis
candis, ministris culpabilis
les per viam iniusticie.

funiculos ad mortificandis, et impletum funiculis ad eum
ficiendis, quod erponit hebrei dicitur, qd duas ptes occidit, ter-
tiā pte vite refinavit, et ait quod sic rigide eos percussis
fuit, qd rex moab patrem, matrem dauid et alios de amicis
erit, quod ibi reliquerat dauid pro custodia occidit, recedit da-
uid de terra illa, secundum qd dicitur, K. sa. et putat dictu fuit, s. li. l.
ixii. c. ista tñ finia dauid intelligenda est, qd tñ ad vitos bel-
latorum, qd totis vulgare populo dimisit ad suicidum sibi sub-
i. Et percusserit dauid regem, h. ponit debellatio populi tributo,
Syrie a dauid, et primo ponit ista obbellatio scđo ex his sequens
s̄federatio, ibi. Audiuimus autem ibou, circa primū dicitur,
Et percusserit dauid adadezer quod regnabit in rena pte syrie,
h. Subienerunt omnes iugales curru, i.e. iugō cur-
ru applicatos, et de cetero essent impeti ad puelum,
l. Dereliquit autem erat eis, c. curru, i.e. eqs centis curru, qd erat
ei nesciatis. In qdlibet autem curru erat qdnuos eq. et pbaſ p
illud qd dicitur, i. iii. li. x. c. i. si. Et grediebas autem qdntigā et egypto
i. eq. p rena qdntigā sercens siciliā argenti et equi cl. Et qd p
qd i. rena qdntigā erat qdntuor eq. qd. cl. siciliā qdnter accepisti fa-
ciuit seceros siclos, et sic ptes qd dauid qdntigētos eqs re-
seuantur, qd erat sibi necessarii in diversis negotiis.

m Et posuit et i. boies bellatores i foralitio et syri se curi teneren sub tributo. **n** Et tulit dauid armia aurea. In hebreo habet pharetras aureas.
o Tulit rex dauid es multis nimis, qd ast sequit imediate, d qd est, vsoz ibi. Et altare nō est i hebreo. Sz apposuit fuit a qdā glofatore, qd illud es fuit expefum i opibz tēpli, et postea vicis scriptor hec glo. infra est tertii.
p Audiuit autē thou. illac p̄fir ponit seqns p̄federatio.

q; frequenter d̄ingit & aliq; sunt amici, eo q; sunt inimici
enim, & h̄ modo thou fac̄ est amic̄ d̄avid eo q; debet
lauerat adadezer inimicū eī, & signū amicitie misū si-
ficauit t̄c. i. secerauit et inde heret illa q; erat nccaria in
templo ita q; d̄ cetero
nō poterant humanis
rībus applicari. Hic
aut̄ bic rā, s̄ol, q; p̄f̄ h̄
ita bella dānia pos-
ta sunt in b̄c, post p̄ce-
dens imēdiate ī quo
declarat volitās da-
vid circa tēpli edifica-
tionē, q; oia, metallā
q; illa bella ac̄siuit
ad opera templi fieri
decerauit.

r fecit quog hic po-
nus debellatio quarti
pli. sedum eorū q̄s de-
bellant rediens s̄ sy-
nai in valle salinarij;
et hoc est qd dicit.
r Fecit q̄s dauid si-
bi nomine ac. arcu tri-
umphale et eotere di-
cunt expositores nři
posuit in signū victo-
rie habite de idumeis
h̄ hoc nō rideſ pbabi-
le quia tales nō fit ad
lactatiam ppter qd saul
increpā de erectione
arcu triumphalis ut
h̄. s. lib. xv. ca. xpt
qd Ra. sa. f. exponit d
sepultura idumeo: u
tunc occisor in plu-
q̄s dauid fecit sepeli-
ti. et in h̄ acquisuit sibi
nōmē bonū. tū q̄ ex-
ercent circa mortuos
op̄ misericordie. tum
q̄ scribit deus. tristis

Nō abominaberis idū
mei quod frater tuus est. iacob ait a quod descendērūt indei. et
elan a quod delēcēdērūt idū mei fuerūt fratres vterini. et ha
bēt h̄c. xxv. et idco uide et idū mi fr̄s dicunt. prof quod
dāud cons̄ sepultrū exhibuit. Et idē leḡ fecīsse iob. j.
s. Et posuit in idūmā custodes ne rebella (ij. li. xi. c.
rent et recederent ab eo.

¹ Et facta est enversa recte, sicut predictum fuerat. Besi, tre.
^v Et sicut uenit dominus dauid, hoc David fuit minor, additus est ad ostendendum quod dauid habuit predictas virtutes non virtute humana, sed divina.

Et regnauit dauid. **H**oc est osdicti regni dauid ordinatio;
Faciebat qd; da. iudicium, recte sententando. (no*c* br.
Et iusticia, debite exequendo. a **Joab autem filius** es*s*,
ut enim regnum bene ordinatur intra se per iusticiam, ita
estis se regnare, ut etiam iustitia regni vestri

b Josaphat filius achilieud erat acomentarijs, enī non men est indeclinabile, significat idē q̄ cancellari, et dicitur alicuius. Alius aut̄ dicit q̄ est officium dictari lego. In hebreo b̄ sic Recodator, dicit Rā. sa. q̄ officium est erat repetere seu recordari causas variis, q̄ venient ad dāuid.

THE UNIVERSITY OF TORONTO LIBRARIES

et pordinē expedirent, s. prim⁹ primo, et scđs scđo, et sic
c. Et saraias scriba, habebat enim officium scribē d. alij,
di gesta rpm. Alij dicunt quod scribebat litteras regis,
d. Banatas autē t. i. iug sagittarios et balistarios, et
dicunt trāfatio chaldaica, filii autem dauid sacerdotes erant

thi z phelethi ſilij aut da
uid facerdotes erat. — IX.

Ldixit d^o: "pu-
ta sine est aliq^s q^{ue} re-
miserit de domo

saul ut faciat cu eo misericor diaz ppter ionathan. Erat aut de domo saul fu noie siba. Que cu vocasset rex ad se dixit ei. Tu ne es si ba. Et ille tridit. Ego sum fu tu: et ait rex. Numq sup est alijs de domo laul: ut faciat cu eo misericordiam deie. Dixitq siba regi. Superest fil ionathedibilis pedibus ubi inquit ei: et siba ad regem. Ecce ait i domo e machit filij amihel i lodorebat. Si sit g rex dauid: et tulit eum de domo machit filij amihel d lodorebat. Cum aut ye nisset miphiboseth filio ionathed filij saul ad dauid corruit i facie suam et adoravit. Dixitq dauid. Si miphiboseth. Qui tridit. Ad sum seru tuus. Et ait ei dauid. Ne timeas: quod faci-

oia dictamina scripturar q a rege vel suis iudicib etna
nabat seu in bistoriis regalib erat treponeda. Ad officiu
x o banane filii iurade primitus custodia regi et creatio
iusticie spaliter criminalis. q cu manu valida et potenter
exerceri solent. Et h est qd dicit. Sup ceteribi et p hec. q
fini het iacita veritate in glo. in h loco br. interptantur
interficties et riuolaciones. qm fini regis etl ofi
cialius ei digni reseruantur ad vitam alii ducebantur ad
mortem. Alij autem daniel n habebat nomine offici. Iz digni
tatis erat enim maiores suu primi post regem ad honores.

Lapitulū. IX.
E dicit daniel. Hic sit ostendit pietas daniel ad p
rimū faciēdō misericordiā erga domū sāvi. ppter iō
nathan amicū suū q̄ pietas in tribū ostenditur.

b Putasne tē, h̄ q̄sunt dāvid ab assūtēib⁹ sib̄ p̄c̄ez

c Super fili^m ionarbe debilis pedib^m, ut^m a dictia su^m it, s. u. c. sedo ostendit fidelitas dauid et el^m pietas, eo q^m

Regum

miphiboseth quicunq' dulciter recepit. qd' snotaf cū dicit.
d Et ait cū dauid ne timeas. timebat em̄ eo qd' au' er' t
patru' fuerat inimici dauid. ppter qd' eū assecurauit. et
sibi būfaceret p'misit di. Restituā tibi oēs agros tē,
e Qui adorans eum adoratione dulie.

f Dicit qd' ego sum
q.d. null' momēti te
specu tanti būficij.

g Qm̄ resperisti. oēs
lo pieratis.

h Sup canē mortuū
a. sup vilē t despica
bilē. qd' erat im'potēs
corpe et genere eo q
amici lui erat mortui
terno osidif pietas da
uid eo qd' i miphibose
seth diligenter puidit
affignas ei. pcuratoē
z feruū. pdomo sua t
familia gubernāda. s.
siba qd' quo suo fuetat
et ipm̄ miphiboseth
factēdo sibi cōmensa
lē. t pater lra paucē ex
ceptus qd' discurrent.

i Hedi filio dñi tui.

j. filio miphiboseth qd'

nāc est dñis tu'. cui' n

l' vocabat micha. et

j. br' nō em̄ p' h' intel

ligi de cibis admīni

st' adiis miphiboseth.

qd' semp comedebat i

mēsa regis. sequit.

k Et miphiboseth

comeder sup mēsam

tā. c. fm̄ siba dicit

isud vbi. In hebreo

h' t miphiboseth co

meder sup mēsa mē

tā. nō h' vbi ipm̄ da

uid. qd' exponit he

b' et vbi qd' post siba

dicerat regis. sic faciet

su' tu'. dauid ridit.

t miphiboseth come

der sup mēsam mēza.

ita qd' hic subintelligit

ridit dauid. Et ē mo

dis loquidi qd' ipm̄ he

breo' vocat decūta

t' vel recutis. s. qd' ali

qd' omittit qd' tu ne

cessari subintelligit

ad babendū sententias

per seca. talis mod' loquidi frēquenter innenit scripsi

ra ve. testi. Letera patent.

Lapitulū.X.

f Actū est aut. Hic s'nt ponit gratitudo dauid et

g' būficiū. Circa qd' primo ponit ipm̄ dauid g'ā